

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 47]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 22 नवम्बर 2019—अग्रहायण 1, शक 1941

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर (शहरी विकास अभिकरण), जिला गुना, मध्यप्रदेश

गुना, दिनांक 23 अक्टूबर 2019

क्र. 412-डूडा-2019.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 की धारा 29 की उपधारा (1) के तारतम्य में तथा मध्यप्रदेश राजपत्र (असाधारण) में प्रकाशित अधिसूचना दिनांक 25 फरवरी 2004 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मैं भास्कर लाक्षाकार, कलेक्टर जिला गुना नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट नगरपालिका के लिये कॉलम (3) में यथाविनिर्दिष्ट वार्डों की संख्या 37 के स्थान पर 39 अवधारित की जाती है:—

सारणी

अनुक्रमांक (1)	नगरपालिका नगरपरिषद् का नाम (2)	वार्डों की संख्या (3)
1.	नगरपालिका नगरपरिषद्, गुना	39

भास्कर लाक्षाकार, कलेक्टर.

कार्यालय, कलेक्टर जिला छतरपुर, मध्यप्रदेश

क्र. 190-एस.सी.-1-2019

छतरपुर, दिनांक 31 अक्टूबर 2019

म0प्र0 नगर पालिका /नगरपालिका (वार्डों का विस्तार) नियम 1994 के अनुसार कार्यवाही के संबंध
प्रपत्र एक

वर्ष 2011 की जनगणना अनुसार वार्डवार जनसंख्या का पत्रक

- (अ) निकाय का नाम :- नगर परिषद हरपालपुर
(ब) वर्ष 2011 की जनगणना अनुसार निकाय की कुल जनसंख्या :- 18549
(स) निकाय के लिये निर्धारित वार्डों की संख्या :- 15
(द) जनगणना 2011 के अनुसार वार्ड की औसत जनसंख्या :- 1237
(य) वार्ड की औसत जनसंख्या से 15 प्रतिशत अधिक जनसंख्या :- 1423
(फ) वार्ड की औसत जनसंख्या से 15 प्रतिशत कम जनसंख्या :- 1051

वार्ड क्र.	वार्ड का नाम	वार्ड की कुल जनसंख्या	औसत जनसंख्या से अंतर का प्रतिशत (+/-)	वार्ड में अनुसूचित जाति		वार्ड में अनुसूचितजनजाति		रिमार्क
				जनसंख्या	प्रतिशत	जनसंख्या	प्रतिशत	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	1 विनोवा वार्ड	1399	1.4%	171	12.21%	0	0.00%	
2	2 अम्बेडकर वार्ड	1420	1.00%	222	15.65%	0	0.00%	
3	3 मुखर्जी वार्ड	1153	1.23%	305	52.54%	0	0.00%	
4	4 हरिहर वार्ड	1060	1.42%	377	37.88%	0	0.00%	
5	5. लोहिया वार्ड	1109	1.28%	395	35.62%	0	0.00%	
6	6. नेहरू वार्ड	1246	1.14%	229	21.00%	0	0.00%	
7	7. लक्ष्मी वार्ड	1032	1.37%	0	0.00%	0	0.00%	
8	8. रघुराजगंज वार्ड	1047	1.35%	0	0.00%	0	0.00%	
9	9. राजीव वार्ड	1195	1.19%	249	23.65%	14	1.32%	
10	10. सरस्वती वार्ड	1299	1.04%	260	19.84%	0	0.00%	
11	11. दुर्गा वार्ड	1400	1.01%	72	5.13%	6	0.45%	
12	12. श्रीराम वार्ड	1414	1.01%	144	9.93%	0	0.00%	
13	13. सुभाष वार्ड	1210	1.17%	780	51.51%	28	1.84%	
14	14. इंदिरा वार्ड	1406	1.01%	194	13.87%	0	0.00%	
15	15. महात्मा गाँधी	1159	1.22%	320	27.70%	7	0.51%	
		18549	0.17838	3718	3.2653	55	0.0412	

मोहित बुंदस, कलेक्टर.

वार्ड क्रमांक 1 विनोवा वार्ड (जनसंख्या 1399)

- उत्तर - तोडी का समस्त आबादी एरिया
- पूर्व - सरसेड वाले पप्पू अडजरिया के पीछे वाला आबादी एरिया
- दक्षिण - मूलचन्द्र साहू के मकान से महेश विश्वकर्मा
- पश्चिम - कनकुआ वालों के मकान से करन सिंह राजपूत की दुकान से वेयर हाउस तक एवं संतोष कुमार गुप्ता व खरेला वाले के मकान से बलराम मिश्रा वाला आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 02 अम्बेडकर वार्ड (जनसंख्या 1420)

- उत्तर - बलराम मिश्रा से नई बस्ती को लेते हुये काकुनपुरा रोड तक आबादी एरिया
- पूर्व - संतोष गुप्ता आगे से प्राइमरी स्कूल को लेते हुये गोविन्द्र दास बढई एवं मंत्री कालोनी को सम्मिलित करते हुये रामकिशुन अहिरवार तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - रामगोपाल की दुकान से अम्बे ट्रडर्स गल्ला की दुकान के आगे तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - मंत्री जी वाली पूरी बस्ती का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 03 मुखर्जी वार्ड (जनसंख्या 1153)

- उत्तर - छोटे लाल बसोर से श्याम यादव को सम्मिलित करते हुये शमशान घाट से आगे हरदयाल स्कूल तक आबादी एरिया
- पूर्व - रमेश चन्द्र गुप्ता पहारिया वाले के मकान से सुरेन्द्र अडजरिया के मकान से काकनुपुरा रोड तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - छोटे लाल बसोर से सुरेन्द्र अडजरिया के मकान को सम्मिलित करते हुये बीरेन्द्र राजपूत तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - बीरेन्द्र राजपूत से जगदीश अनुरागी के मुहल्ला को लेते हुये शमशान घाट होते हुये हरदयाल स्कूल तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 04 हरिहर वार्ड (जनसंख्या 1060)

- उत्तर - शिवराम सोनी से सुरेश चन्द्र गुप्ता के मकान तक का आबादी एरिया
 पूर्व - सुरेश मदान के मकान से डा. निरंजन वाला मुहल्ला का आबादी एरिया
 दक्षिण - साधू कोरी के मकान से रमेश चन्द्र कोरी के मकान तक का आबादी एरिया
 पश्चिम - बाबू साहू के मकान से खेमचन्द्र वाला आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 05 लोहिया वार्ड (जनसंख्या 1109)

- उत्तर - लल्ला मिठाई वाले की दुकान से सुखिया रामाधीन के मकान तक का आबादी एरिया
 पूर्व - बशीर सब्जी फरोस से देवीदीन के मकान तक का आबादी एरिया
 दक्षिण - जगदीश अहिरवार के मकान से रामखिलौनी के मकान तक का आबादी एरिया
 पश्चिम - तुलसीराम के मकान से सीताराम फाईया के मकान तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 06 नेहरू वार्ड (जनसंख्या 1246)

- उत्तर - प्रकाश चौरसिया की दुकान से ओम प्रकाश रुसिया की दुकान तक का आबादी एरिया
 पूर्व - रज्जन वाल्मीक के मकान से माताप्रसाद परासर के मकान तक का आबादी एरिया
 दक्षिण - नाथूराम गुप्ता के मकान से संतोष रुसिया के मकान तक का आबादी एरिया
 पश्चिम - दुलीचन्द्र कनकने के मकान से राजेन्द्र सोनी तक एवं जयप्रकाश बहाम्ण के मकान से राम दयाल मदोले के मकान तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 07 लक्ष्मी वार्ड (जनसंख्या 1032)

- उत्तर - नबाब सिंह के मकान से किशुनदास सोनी के मकान तक का आबादी एरिया
 पूर्व - महावीर शुक्ला के मकान से अरुण पाठक के मकान तक का आबादी एरिया
 दक्षिण - श्रीराम अग्रवाल के मकान एवं पालीवाल के मकान को लेते हुये मोहन सेठ तक का आबादी एरिया
 पश्चिम - सत्यदेव तिवारी के पास वाली बस्ती का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 08 रघुराजगंज वार्ड (जनसंख्या 1047)

- उत्तर - रज्जु चौरसिया की दुकान से सतौरा वाले यादव जी की दुकान को लेते हुये राधे लाल राय की दुकान को लेते हुये मनोज सौंनकिया के मकान तक एवं सरदार जी की दुकान से गगन अग्रवाल की दुकान तक का आबादी एरिया
- पूर्व - श्रेयांस जैन की दुकान से काली चरण तिवारी वाली लाइन को लेते हुये राधे भदरा वाले की दुकान तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - पम्मू सेठ की दुकान से ब्रज किशोर गुप्ता के मकान तक एवं राम लाल अग्रवाल से राजेश शर्मा तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - दया शंकर शुक्ल के मकान से राम कुमार मल्होत्रा के मकान तक एवं

वार्ड क्रमांक 09 राजीव गांधी वार्ड (जनसंख्या 1195)

- उत्तर - रामदास सेठ के मकान से पुराने डाक खाने तक का आबादी एरिया
- पूर्व - ब्रजकिशोर सेठ के पीछे से कृषि विस्तार अधिकारी क्वार्टर तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - मस्जिद से किशोरी लाल मुनीम के लेते हुये पुराने थाने के पीछे की संपूर्ण बस्ती का आबादी एरिया
- पश्चिम - मोती लाल अग्रवाल के मकान से स्टेट बैंक को लेते हुये ब्रजेन्द्र गुप्ता के मकान को लेते हुये लाल खटीक एवं प्रागी लाल नाई के मकान तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 10 सरस्वती वार्ड (जनसंख्या 1299)

- उत्तर - बशीर सब्जी वाले के मकान से स्वामीदीन राजपूत के मकान तक का आबादी एरिया
- पूर्व - दयाराम कोरी के मकान का एरिया लेते हुये सूके चौरसिया के मकान तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - बलविन्दर के मकान के पीछे मुन्ना अग्रवाल के एरिया को लेते हुये तेइया वाले वकील साहब तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - शंकर सेन के मकान से मुन्ना चौरसिया के मकान को लेते हुये नगर पालिका पार्क तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 11 दुर्गा वार्ड (जनसंख्या 1400)

- उत्तर - बीरेन्द्र कुमार चतुर्वैदी के मकान से मेन रोड पेट्रोल पंप लेते हुये लक्ष्मन सिंह वाली दोनो रास्ता लेते हुये नवीन शिशु मंदिर तक का आबादी एरिया
- पूर्व - चुन्नी चाट वाले एवं महादेव अवस्थी वाला एरिया लेते हुये परमानंद नापित के मकान को सम्मिलित करते हुये विमलेन्द्र रावत वाली पूरी लाइन तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - रेस्ट हाउस की बाउन्डी वाल से रामसेवक राय एवं हीरा लाल राय के मकान को लेते हुये गर्ल्स स्कूल तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - कैलाश कुशवाहा एवं बाल मंदिर को लेते हुये गर्ल्स स्कूल तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 12 श्रीराम वार्ड (जनसंख्या 1414)

- उत्तर - कबरिस्तान से सिल्ली बेना को लेते हुये राम लाल अग्रवाल तक एवं सत्तन तलैया से उसमान खाँ की पीछे की बस्ती लेते हुये भगवानसिंह नाउपहारिया वाले के मकान तक का आबादी एरिया
- पूर्व - भगवान सिंह के मकान से दौनों ओर की वस्ती लेते हुये उसमान खा के मकान तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - रामप्यारे पुलिस वाले के मकान से मुन्ना राजा की लाइन एवं सुलेमान से अच्छन मुच्छन को लेते हुये श्यामबाई तिजजू के क़ारी के मकान तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - कैलाश कुमारी भारद्वाज के मकान से एहसान मु0 एवं संतोष साहू को लेते हेय शत्रुघन नामदेव के मकान तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 13 सुभाष वार्ड (जनसंख्या 1210)

- उत्तर - दीनदयाल कोरी के मकान से पुष्पेन्द्र सेगर के मकान को लेते हुये रबदे नामदेव तक का आबादी एरिया
- पूर्व - रबूदे के मकान से तारा रैकवार के मकान के दोनों ओर की बस्ती लेते हुये छक्की कोरी के मकान तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - इन्द्रपाल भुर्जी मकान के पीछे वाली वस्ती लेते हुये ज्वाला कोरी के मकान तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - रामस्वरूप नैक्या के मकान से मुवीन खा के मकान के पीछे वाली बस्ती को लेते हुये राजेश अग्रवाल के मकान तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 14 इन्दिरा वार्ड (जनसंख्या 1406)

- उत्तर - रजनीश रूसिया के मकान से शिक्षक कालोनी की अंदर की संपूर्ण वस्ती को लेते हुये फूल सिंह नैक्या के स्कूल तक का आबादी एरिया
- पूर्व - रोशन खाँ के कुआ से राय मैरिज हाउस तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - प्रमोद गुप्ता के मकान से आशाराम भर्दरा वाले की पीछे संपूर्ण वस्ती लेते हुये गट्टू साहू के मकान तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - शब्बीर मु0 के मकान से नन्द्र किशोर साहू को लेते हुये अहमद खाँ के मकान तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 15 महात्मा गांधी वार्ड (जनसंख्या 1159)

- उत्तर - अनन्दी कुम्हार से की अन्दर की संपूर्ण वस्ती लेते हुये वीर सिंह राजपूत के मकान तक का आबादी एरिया
- पूर्व - रामाधीन पाठक के मकान से लेते हुये अन्दर की वस्ती को लेते हुये महाराणा प्रताप स्कूल तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - भानप्रताप सेन की दुकान से डी.एस.परिहार के मकान तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - मुन्नू दददा के मकान से संपूर्ण वस्ती लेते हुये पावर हाउस तक का आबादी एरिया

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
मोहित बूंदस, कलेक्टर.

प्रपत्र दो

वार्डों की सीमा की अवधारणा के संबंध में प्राप्त आपत्ति/सुझाव पर विचार कर लिये गए प्रस्तावित निर्णय के संबंध में मत व जानकारी का पत्रक

(अ) निकाय का नाम :- नगर परिषद हरपालपुर

(ब) वार्डों की सीमाओं के अवधारण के संबंध में प्रारम्भिक प्रकाशत की तिथि :- 17.10.2019

(स) दावे आपत्ति प्रस्तुत करने के लिये दी गई अंतिम तिथि :- 25.10.2019

(द) समाचार पत्र का नाम आदि जिसमें प्रकाशन किया गया प्रति संलग्न करें :- हिन्दी दैनिक विन्ध शक्ति दिनांक 18.10.2019 , दैनिक दुखियों का साथी दिनांक 19.10.2019

स.क्र.	आपत्ति/सुझावकर्ता का नाम व पता	आपत्ति/सुझाव का विवरण	आपत्ति/सुझाव के संबंध में वस्तुस्थिति/तथ्य प्रतिवेदन	कलेक्टर का मत	रिमार्क
1	2	3	4	5	6
1	निरंक	निरंक	निरंक	निरंक	

छतरपुर, दिनांक 31 अक्टूबर 2019

क. मध्यप्रदेश शासन नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग की अधिसूचना क्रमांक 20-अठारह-3-2004 भोपाल दिनांक 24.02.2004 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुये मै मोहित बुंदस कलेक्टर जिला छतरपुर एतद् द्वारा म0प्र0 नगर पालिका अधिनियम 1961 (क. 37 सन1961) की धारा 29 (1) के अधीन नगर परिषद हरपालपुर जिला छतरपुर के वार्डों का विस्तार नीचे दी गयी अनुसूची के अनुसार अवधारित करता हूँ।

अनुसूची

वार्ड क्रमांक तथा नाम

क्र.	वार्ड क्र.	वार्ड का नाम
1	वार्ड न. 01	विनोवा वार्ड
2	वार्ड न. 02	अम्बैडकर वार्ड
3	वार्ड न. 03	मुखर्जी वार्ड
4	वार्ड न. 04	हरिहर वार्ड
5	वार्ड न. 05	लोहिया वार्ड
6	वार्ड न. 06	नेहरू वार्ड
7	वार्ड न. 07	लक्ष्मी वार्ड
8	वार्ड न. 08	रघुराजगंज वार्ड
9	वार्ड न. 09	राजीव गॉंधी वार्ड
10	वार्ड न. 10	सरस्वती वार्ड
11	वार्ड न. 11	दुर्गा वार्ड
12	वार्ड न. 12	श्रीराम वार्ड
13	वार्ड न. 13	सुभाष वार्ड
14	वार्ड न. 14	इन्द्रा वार्ड
15	वार्ड न. 15	महात्मा गॉंधी वार्ड

वार्डों की सीमाओं विवरण
वार्ड क्रमांक 1 विनोवा वार्ड (जनसंख्या 1399)

- उत्तर - तोडी का समस्त आबादी एरिया
पूर्व - सरसेड वाले पप्पू अडजरिया के पीछे वाला आबादी एरिया
दक्षिण - मूलचन्द्र साहू के मकान से महेश विश्वकर्मा
पश्चिम - कनकुआ वालों के मकान से करन सिंह राजपूत की दुकान से वेयर हाउस तक एवं संतोष कुमार गुप्ता व खरेला वाले के मकान से बलराम मिश्रा वाला आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 02 अम्बेडकर वार्ड (जनसंख्या 1420)

- उत्तर - बलराम मिश्रा से नई बस्ती को लेते हुये काकुनपुरा रोड तक आबादी एरिया
पूर्व - संतोष गुप्ता आगे से प्राइमरी स्कूल को लेते हुये गोविन्द्र दास बढई एवं मंत्री कालोनी को सम्मिलित करते हुये रामकिशुन अहिरवार तक का आबादी एरिया
दक्षिण - रामगोपाल की दुकान से अम्बे ट्रडर्स गल्ला की दुकान के आगे तक का आबादी एरिया
पश्चिम - मंत्री जी वाली पूरी बस्ती का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 03 मुखर्जी वार्ड (जनसंख्या 1153)

- उत्तर - छोटे लाल बसोर से श्याम यादव को सम्मिलित करते हुये शमशान घाट से आगे हरदयाल स्कूल तक आबादी एरिया
पूर्व - रमेश चन्द्र गुप्ता पहारिया वाले के मकान से सुरेन्द्र अडजरिया के मकान से काकनुपुरा रोड तक का आबादी एरिया
दक्षिण - छोटे लाल बसोर से सुरेन्द्र अडजरिया के मकान को सम्मिलित करते हुये बीरेन्द्र राजपूत तक का आबादी एरिया
पश्चिम - बीरेन्द्र राजपूत से जगदीश अनुरागी के मुहल्ला को लेते हुये शमशान घाट होते हुये हरदयाल स्कूल तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 04 हरिहर वार्ड (जनसंख्या 1060)

- उत्तर - शिवराम सोनी से सुरेश चन्द्र गुप्ता के मकान तक का आबादी एरिया
पूर्व - सुरेश मदान के मकान से डा. निरंजन वाला मुहल्ला का आबादी एरिया
दक्षिण - साधू कोरी के मकान से रमेश चन्द्र कोरी के मकान तक का आबादी एरिया
पश्चिम - बाबू साहू के मकान से खेमचन्द्र वाला आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 05 लोहिया वार्ड (जनसंख्या 1109)

- उत्तर - लल्ला मिठाई वाले की दुकान से सुखिया रामाधीन के मकान तक का आबादी

एरिया

- पूर्व - बशीर सब्जी फरोस से देवीदीन के मकान तक का आबादी एरिया
 दक्षिण - जगदीश अहिरवार के मकान से रामखिलौनी के मकान तक का आबादी एरिया
 पश्चिम - तुलसीराम के मकान से सीताराम फाईया के मकान तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 06 नेहरू वार्ड (जनसंख्या 1246)

- उत्तर - प्रकाश चौरसिया की दुकान से ओम प्रकाश रुसिया की दुकान तक का आबादी एरिया
 पूर्व - रज्जन वाल्मीक के मकान से माताप्रसाद परासर के मकान तक का आबादी एरिया
 दक्षिण - नाथूराम गुप्ता के मकान से संतोष रुसिया के मकान तक का आबादी एरिया
 पश्चिम - दुलीचन्द्र कनकने के मकान से राजेन्द्र सोनी तक एवं जयप्रकाश बहाम्ण के मकान से राम दयाल मदोले के मकान तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 07 लक्ष्मी वार्ड (जनसंख्या 1032)

- उत्तर - नबाब सिंह के मकान से किशुनदास सोनी के मकान तक का आबादी एरिया
 पूर्व - महावीर शुक्ला के मकान से अरुण पाठक के मकान तक का आबादी एरिया
 दक्षिण - श्रीराम अग्रवाल के मकान एवं पालीवाल के मकान को लेते हुये मोहन सेठ तक का आबादी एरिया
 पश्चिम - सत्यदेव तिवारी के पास वाली बस्ती का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 08 रघुराजगंज वार्ड (जनसंख्या 1047)

- उत्तर - रज्जु चौरसिया की दुकान से सतौरा वाले यादव जी की दुकान को लेते हुये राधे लाल राय की दुकान को लेते हुये मनोज सौंनकिया के मकान तक एवं सरदार जी की दुकान से गगन अग्रवाल की दुकान तक का आबादी एरिया
 पूर्व - श्रेयांस जैन की दुकान से काली चरण तिवारी वाली लाइन को लेते हुये राधे भदर्रा वाले की दुकान तक का आबादी एरिया
 दक्षिण - पम्पू सेठ की दुकान से ब्रज किशोर गुप्ता के मकान तक एवं राम लाल अग्रवाल से राजेश शर्मा तक का आबादी एरिया
 पश्चिम - दया शंकर शुक्ल के मकान से राम कुमार मल्होत्रा के मकान तक एवं

वार्ड क्रमांक 09 राजीव गांधी वार्ड (जनसंख्या 1195)

- उत्तर - रामदास सेठ के मकान से पुराने डाक खाने तक का आबादी एरिया
 पूर्व - ब्रजकिशोर सेठ के पीछे से कृषि विस्तार अधिकारी क्वार्टर तक का आबादी एरिया

- दक्षिण - मस्जिद से किशोरी लाल मुनीम के लेते हुये पुराने थाने के पीछे की संपूर्ण बस्ती का आबादी एरिया
- पश्चिम - मोती लाल अग्रवाल के मकान से स्टेट बैंक को लेते हुये ब्रजेन्द्र गुप्ता के मकान को लेते हुये लाल खटीक एवं प्रागी लाल नाई के मकान तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 10 सरस्वती वार्ड (जनसंख्या 1299)

- उत्तर - बशीर सब्जी वाले के मकान से स्वामीदीन राजपूत के मकान तक का आबादी एरिया
- पूर्व - दयाराम कोरी के मकान का एरिया लेते हुये सूके चैरसिया के मकान तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - बलविन्दर के मकान के पीछे मुन्ना अग्रवाल के एरिया को लेते हुये तेइया वाले वकील साहब तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - शंकर सेन के मकान से मुन्ना चैरसिया के मकान को लेते हुये नगर पालिका पार्क तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 11 दुर्गा वार्ड (जनसंख्या 1400)

- उत्तर - बीरेन्द्र कुमार चतुर्वैदी के मकान से मेन रोड पेट्रोल पंप लेते हुये लक्ष्मन सिंह वाली दोनो रास्ता लेते हुये नवीन शिशु मंदिर तक का आबादी एरिया
- पूर्व - चुन्नी चाट वाले एवं महादेव अवस्थी वाला एरिया लेते हुये परमानंद नापित के मकान को सम्मिलित करते हुये विमलेन्द्र रावत वाली पूरी लाइन तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - रेस्ट हाउस की बाउन्डी वाल से रामसेवक राय एवं हीरा लाल राय के मकान को लेते हुये गर्ल्स स्कूल तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - कैलाश कुशवाहा एवं बाल मंदिर को लेते हुये गर्ल्स स्कूल तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 12 श्रीराम वार्ड (जनसंख्या 1414)

- उत्तर - कबरिस्तान से सिल्ली बेना को लेते हुये राम लाल अग्रवाल तक एवं सत्तन तलैया से उसमान खाँ की पीछे की बस्ती लेते हुये भगवानसिंह नाउपहारिया वाले के मकान तक का आबादी एरिया
- पूर्व - भगवान सिंह के मकान से दौनों ओर की वस्ती लेते हुये उसमान खा के मकान तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - रामप्यारे पुलिस वाले के मकान से मुन्ना राजा की लाइन एवं सुलेमान से अच्छन मुच्छन को लेते हुये श्यामबाई तिज्जू के मकान तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - कैलाश कुमारी भारद्वाज के मकान से एहसान मु0 एवं संतोष साहू को लेते हेय शत्रुघन नामदेव के मकान तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 13 सुभाष वार्ड (जनसंख्या 1210)

- उत्तर - दीनदयाल कोरी के मकान से पुष्पेन्द्र सेगर के मकान को लेते हुये रबदे नामदेव तक का आबादी एरिया
- पूर्व - रबूदे के मकान से तारा रैकवार के मकान के दोनों ओर की बस्ती लेते हुये छक्की कोरी के मकान तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - इन्द्रपाल भुर्जी मकान के पीछे वाली वस्ती लेते हुये ज्वाला कोरी के मकान तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - रामस्वरूप नैक्या के मकान से मुवीन खा के मकान के पीछे वाली बस्ती को लेते हुये राजेश अग्रवाल के मकान तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 14 इन्दिरा वार्ड (जनसंख्या 1406)

- उत्तर - रजनीश रूसिया के मकान से शिक्षक कालोनी की अंदर की संपूर्ण वस्ती को लेते हुये फूल सिंह नैक्या के स्कूल तक का आबादी एरिया
- पूर्व - रोशन खाँ के कुआ से राय मैरिज हाउस तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - प्रमोद गुप्ता के मकान से आशाराम भर्दरा वाले की पीछे संपूर्ण वस्ती लेते हुये गट्टू साहू के मकान तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - शब्बीर मु0 के मकान से नन्द्र किशोर साहू को लेते हुये अहमद खाँ के मकान तक का आबादी एरिया

वार्ड क्रमांक 15 महात्मा गांधी वार्ड (जनसंख्या 1159)

- उत्तर - अनन्दी कुम्हार से की अन्दर की संपूर्ण वस्ती लेते हुये वीर सिंह राजपूत के मकान तक का आबादी एरिया
- पूर्व - रामाधीन पाठक के मकान से लेते हुये अन्दर की वस्ती को लेते हुये महाराणा प्रताप स्कूल तक का आबादी एरिया
- दक्षिण - भानप्रताप सेन की दुकान से डी.एस.परिहार के मकान तक का आबादी एरिया
- पश्चिम - मुन्नू दददा के मकान से संपूर्ण वस्ती लेते हुये पावर हाउस तक का आबादी एरिया

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
मोहित बूंदस, कलेक्टर

Chhatarpur, the 31st October 2019

Sl. State governance by all I hereby Mohit Bundus District Collector Chhatarpur use of the powers conferred by Urban Administration and Notification No. 04-520-eighteen-3-2004 Bhopal date Development Department 24/02/2004 0 Q 0 Municipality Act, 1961 (Nos. 37 Sun 1961) Section 29 (1) under the city Council Harpalpur also determined in accordance with the added schedule below details the wards of Chhatarpur district undertaking.

Anuschi**Ward No. and name**

Sr.	Ward No.	Ward Name
1	2	3
1	Ward. 01	Vinova Ward
2	Ward. 02	Ambadkr Ward
3	Ward. 03	Mukherjee Ward
4	Ward. 04	Harihar Ward
5	Ward. 05	Lohia Ward
6	Ward. 06	Nehru ward
7	Ward. 07	Lakshmi Ward
8	Ward. 08	Raghurajagnj Ward
9	Ward. 09	Rajiv Gandhi Ward
10	Ward. 10	Sarswati Ward
11	Ward. 11	Durga Ward
12	Ward. 12	Shriram Ward
13	Ward. 13	Subhash Ward
14	Ward. 14	Indira Ward
15	Ward. 15	Mahatma Gandhi Ward

Wards the boundaries Details**Ward No. 1 Vinova Ward (population 1399)**

North – All population area of Todi

East . – Sarsed with a population area behind Pappu Adjria

South – Mahesh Vishwakarma houses of Mulchandra Sahu
 West – Kankua those houses Karan Singh Rajput store warehouse to & Santosh Kumar
 Gupta and Kharela of houses from Balram Mishra with a population area

Ward No. 02 Ambedkar Ward (population 1420)

North – From Balram Mishra to new settlement Lete are Kakunpura Road populate area
 East – Santosh Gupta attended the primary school they are Govindra Das Badia Minister
 colony forward will Ramkishun ahirwar a population area
 South – a population area Ram Gopal store to further store AMBE Traders drove
 West – Populated area full settlement Minister

Ward No. 03 Mukherjee Ward (population 1153)

North – The Chhotelal Basor to Shyam Yadav attended the cremation will further Hardial
 school shamshan Ghat populated area
 East – Populated area of Ramesh house of Chandra Gupta Pharia to Kaknupra Road house
 Surendra Adjraia
 South – small population area of red Basor to find Birendra Paladin the combined houses of
 Surendra Adjaria
 West – take Birendra Rajput Parish Jagdish dilettante will crematorium are all Hardial school to
 the population area

Ward No. 04 Harihar Ward (population 1060)

North – Populated area of Sivaram Sony to house Suresh Chandra Gupta
 East – Suresh house of Madan. Niranjan going Parish populated area
 South – Populated area of the sage Corey houses Ramesh Chandra Corey houses
 West – Populated area with Khemendra houses Babu Sahu

Ward No. 05 Lohia Ward (population 1109)

North – Lalla Kaabadi area of confectioner's shop to house Sukhiya Ramadhin
 East – Populated area of Bashir vegetable Faroes to Devidin houses
 South – Jagdish populated area of the house Ahirwar to Ramkiluaini houses
 West – Populated areas of the house Tulsiram by Sitaram Fi or houses

Ward No. 06 Nehru ward (population 1246)

North – Populated area of light Chaurasia store to Om Prakash Rusia store

- East – Populated areas of the house Purw2krzzn Walmiki to house Mataprasad Prasar
 South – Populated area of the Nathu Ram Gupta of Emkan satisfaction to Rusia houses
 West – Populated areas of the house Dulichandra the house Kankane to Rajendra Soni and Jaiprakash Brahamn the house of Ram Dayal Mdole

Ward No. 07 Lakshmi Ward (population 1032)

- North – Populated areas of the house nabob Singh Kishundas Sony Houses
 East – Populated areas of the house Arun Pathak house Mahavir Shukla
 South – Taking the apartment house or paliwal of shri Ram Agrawal are populated area of Mohan Seth
 West – SATYDEV populated area of a township near Ti

Ward No. 08 Raghuraj ganj ward (population 1047)

- North – cord population of Chaurasia store to satora with Yadav store to take all RadheLal opinions store they are Manj to Saunkiya houses and Sardar store to Gagan Agrawal store area
 East – Populated area of Shreyans Jain store black phase to the store take Huye rade Bhadarra to Tiwari line
 South – populated area of Pammu Seth store Brij Kishore from Gupta's house and Ram Lal Agarwal by Rajesh Sharma
 West – Daya Shankar Shukla Ram Kumar houses Malhotra and The house

Ward No. 09 Rajiv Gandhi Ward (population 1195)

- North – Populated areas of the house Ramdas Seth old to post offices
 East – Populated area in the back of Braj kishor Seth Agriculture Development Officer to quarters
 South – . Masjid populated area of the entire parish, behind all the old station take KiseoriLal bookkeeper seized
 West – motiLal Agarwal houses the State Bank will take the house brajendra Gupta are populated by Ram Lal Khatik and PragiLal Barber House Area

Ward No. 10 Sarswari Ward (population 1299)

- North – Populated area of the house of Bashir vegetable Wolle to house Swamidin Rajput
 East – Dayaram Corey houses the area they are populated area of the house Suke

	Chaurasia
South – lawyer	Balwinder's house back tot Agarwal area they are populated area of the
	Teiya sir
West –	Shankar take houses Sen. houses tot Chaurasia other municipality areas by population area

Ward No. 11 Durga Ward (population 1400)

North station	– birendra Kumar Chturwedi houses from Nrasta both at Maine Road gas they are Laxman Seth find innovative populated area of the nursery
East gonna	– Populated areas of the house sardine licking ones and Mahadev Awasthi take all ecstasy Napit area to find Vimlendra Rawat, a full line of Insert
South Huye	– Taking Baundi Wall krest house to house Ramsevak opinion and Hira Lal Rai Girls School to the population area
West –	Kailash Kushwaha and Bal Mandir populated area until they are Girls school

Ward No. 12 Sriram ward (population 1414)

North – Agarwal	– Populated area of the burying place blocks from Silli Bena take all Ram Lal up and Sutton, who pool the other Bgwansinh Naupharia take back the town of Usman Khan house
East – eat	– Populated area of the house of God Singh houses take wasti of Dunon side will Usman
South – house	– populated area of Rampyare cop line of Munna Raja houses Avansuleman to all Shyambai Tizzuu Kori take Acchan Muchcn
West – areas	– Kailash Kumari favor the house Bhardwaj issues 0 and satisfaction populated of the house to take upon Namdeo Shatrughan Sahu

Ward No. 13 Subhash ward (population 1210)

North –	– Populated area of the Deen Dayal kori house to find Rabude Namdeo take the house PushpendraTandon Senghor
East – Ckki	– Taking settlement on both sides of Rabude houses Tara Raikwar houses are populated area by Corey houses
South –	– Indrapal take wasti behind the scrambled houses are flame populated area by Corey houses
West –	– Taking the House ram Swaroop Nakya the settlement behind the house eating Muveen are Rajesh Agarwal populated areas of the house

Ward No. 14 Indira Ward (population 1406)

- North – Rajneesh take full wasti inside of Teachers Colony house of Rusia are populated
area of the school flower Singh Nakya
- East – Roshan population area of the Kuala Khan the opinion Marriage House
- South – Taking Pramod Gupta full wasti rear of the Asha Ram Brdera houses Huy populated area of Gttu to Sahu's house
- West – Shabbir mohamad populated areas of the house to house Nandra Kishore Sahu
they are Ahmad Khan on

Ward No. 15 Mahatma Gandhi ward (population 1159)

- North – Anndi full wasti inside of the potter they will Veer Singh populated areas of the house Rajput
- East – Take all wasti inside take house Ramadhin reader will Maharana Pratap populated
area of the school
- South Bhanpratap populated area of San Shop By D.S.parihar houses
- West – Populated areas of the house Singh Munnoo Dadda to other powerhouse take full
wasti

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
MOHIT BUNDAS, Collector.

कार्यालय, कलेक्टर, जिला शिवपुरी, मध्यप्रदेश

शिवपुरी, दिनांक 11 नवम्बर 2019

क्रमांक / 320...वार्ड विभाजन-2019-म.प्र.नगरपालिका अधिनियम 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की एवं म.प्र. नगरपालिका (वार्डों का विस्तार) नियम 1994 के तारतम्य में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए मैं, अनुग्रहापी कलेक्टर, जिला- शिवपुरी नव गठित नगर परिषद रन्ौद जिला- शिवपुरी के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार अवधारित करती हूँ:-

वार्ड क्रमांक	वार्ड का नाम	वार्ड की दिशा	वार्ड की सीमा में सम्मिलित क्षेत्र का विवरण
01	वार्ड क्रमांक 1- महात्मा गांधी वार्ड	उत्तर	हल्कैया पुत्र खूबा के खेत से देवसिंह पुत्र किसना के खेत तक ।
		पूर्व	देवसिंह पुत्र किसना के खेत से रामदयाल पुत्र कलुआ के खेत तक।
		दक्षिण	रामदयाल पुत्र कलुआ के खेत से कौशलसिंह पुत्र अनार जी के खेत तक।
		पश्चिम	कौशल जी पुत्र अनार जी के खेत से हल्कैया पुत्र खूबा के खेत तक ।
02	वार्ड क्रमांक 2- स्वामी विवेकानन्द वार्ड	उत्तर	भगवत पुत्र हरिराम के खेत से शंकर जी के मंदिर तक ।
		पूर्व	शंकर जी के मंदिर से पराशर पुत्र मालिकचन्द्र के खेत तक।
		दक्षिण	पराशर पुत्र मालिकचन्द्र के मकान से रामसिंह पुत्र पन्नालाल के खेत तक।
		पश्चिम	रामसिंह पुत्र पन्नालाल के खेत से भगवत पुत्र हरिराम के खेत तक।
03	वार्ड क्रमांक 3- भगतसिंह वार्ड	उत्तर	घनश्याम पुत्र सुल्तान के खेत से रामकली के खेत तक।
		पूर्व	रामकली के खेत से शंकर जी के मंदिर तक।
		दक्षिण	शंकर जी के मंदिर से दौय तरफ की आबादी लेते हुये भगवत पुत्र हरिराम के खेत तक।
		पश्चिम	भगवत पुत्र हरिराम के खेत से घनश्याम पुत्र सुल्तान के खेत तक।

04	वार्ड क्रमांक 4- आजाद वार्ड	उत्तर	रामचरण पुत्र धनुआ के खेत से दायी तरफ की समस्त आबादी लेते हुये सर्राय वस्ती बिहारी कुशवाह के मकान तक ।
		पूर्व	सर्राय वस्ती बिहारी कुशवाह के मकान से दाय तरफ की समस्त आबादी लेते हुये पवन जैन पुत्र प्रकाश जैन के मकान तक ।
		दक्षिण	पवन पुत्र प्रकाश जैन के मकान से दायी तरफ की आबादी लेते हुये श्रीराम कुशवाह के मकान तक ।
		पश्चिम	श्रीराम कुशवाह के मकान से दायी तरफ की समस्त आबादी लेते हुये रामचरण पुत्र धनुआ के खेत तक ।
05	वार्ड क्रमांक 5- खोखई मठ वार्ड	उत्तर	भैरो जी के मंदिर से दायी तरफ की समस्त आबादी लेते हुये खोखईमठ तक ।
		पूर्व	खोखई मठ से दायी तरफ की समस्त आबादी लेते हुये राजेन्द्र पाठक के मकान तक ।
		दक्षिण	राजेन्द्र पाठक के मकान से दायी तरफ की समस्त आबादी लेते हुये हरनाम कुशवाह कालूराम कुशवाह के मकान तक ।
		पश्चिम	हरनाम कालूराम के मकान से समस्त आबादी लेते हुये भैरो जी के मंदिर तक ।
06	वार्ड क्रमांक 6- सुभाष वार्ड	उत्तर	खोखई मठ से लेकर बारादुआरी नदी तक खोखई मठ से लेकर बारादुआरी नदी तक ।
		पूर्व	बारादुआरी नदी से लेकर शा0उ0मा0वि0 हाई स्कूल तक ।
		दक्षिण	शा0उ0मा0वि0 हाई स्कूल से समस्त आबादी लेते हुये रामजानकी मंदिर तक ।
		पश्चिम	रामजानकी मंदिर से समस्त आबादी लेते हुये खोखई मठ तक ।
07	वार्ड क्रमांक 7- टैगोर वार्ड	उत्तर	रामजानकी मंदिर (गुर्जरजी मंदिर) से समस्त आबादी लेते हुये पूरन जाटव के मकान तक ।
		पूर्व	पूरन जाटव के मकान से समस्त आबादी लेते हुये दिनेश खटीक के मकान तक ।
		दक्षिण	दिनेश खटीक के मकान से समस्त आबादी लेते हुये राजकुमार विश्वकर्मा के मकान तक ।
		पश्चिम	राजकुमार विश्वकर्मा के मकान से रामजानकी मंदिर तक ।
08	वार्ड क्रमांक 8- सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड	उत्तर	राजकुमार विश्वकर्मा के मकान से समस्त आबादी लेते हुये मण्डूराम कुशवाह के मकान तक ।
		पूर्व	मण्डूराम कुशवाह के मकान से समस्त आबादी लेते हुये विशनसिंह सरदार के मकान तक ।
		दक्षिण	विशनसिंह सरदार के मकान से समस्त आबादी लेते हुये प्रकाश कुशवाह के मकान तक ।
		पश्चिम	प्रकाश कुशवाह के मकान से समस्त आबादी लेते हुये राजकुमार विश्वकर्मा के मकान तक ।

09	वार्ड क्रमांक 9- लाल बहादुर शास्त्री वार्ड	उत्तर	दिलीप बौहरे के मकान से समस्त आबादी लेते हुये विमल जैन की दुकान तक।
		पूर्व	विमल जैन की दुकान से समस्त आबादी लेते हुये दरबाजा तक।
		दक्षिण	दरबाजा से लेकर समस्त आबादी लेते हुये फूलसिंह सैन के मकान तक।
	वार्ड क्रमांक 10- डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड	पश्चिम	फूलसिंह सैन के मकान से समस्त आबादी लेते हुये गणेश मंदिर तक।
		उत्तर	दरबाजा अशोक सोनी के मकान से समस्त आबादी लेते हुये गणेश मंदिर तक।
		पूर्व	गणेश मंदिर से समस्त आबादी लेते हुये ऋषभ जैन के मकान तक।
	वार्ड क्रमांक 11- सत्त विनोवामावे वार्ड	दक्षिण	ऋषभ जैन के मकान से समस्त आबादी लेते हुये विशम्भर गौड के मकान।
		पश्चिम	विशम्भर गौड के मकान से समस्त आबादी लेते हुये अशोक सोनी के मकान तक।
		उत्तर	शायर चबूतरा से लेकर समस्त आबादी लेते हुये गोबर्धन रजक के मकान तक।
	वार्ड क्रमांक 12- शिवाजी वार्ड	पूर्व	गोबर्धन रजक के मकान से समस्त आबादी लेते हुये पवन जैन की दुकान तक।
दक्षिण		पवन जैन की दुकान से समस्त आबादी लेते हुये भगवान सोनी के मकान तक।	
पश्चिम		भगवान सोनी के मकान से शायर चबूतरा तक।	
उत्तर		भानू पुत्र सीताराम रजक के मकान से दायी तरफ की समस्त आबादी को लेते हुये पुलिस थाना रन्नीद तक।	
पूर्व		पुलिस थाना रन्नीद से दायी तरफ की समस्त आबादी लेते हुये दरगाह तक	
दक्षिण		दरगाह से समस्त आबादी लेते हुये अमोलनबारी होकर शांतिधाम तक।	
वार्ड क्रमांक 13- महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड	पश्चिम	शांतिधाम से लेकर भानू पुत्र सीताराम रजक के मकान तक।	
	उत्तर	थाने से लेकर समस्त आबादी जोधा सरदार के मकान तक।	
	पूर्व	जोधा सरदार के मकान से नहर होते हुये बाबा/तारासिंह के मकान तक।	
	दक्षिण	बाबा/तारासिंह के मकान से आदिवासी वस्ती होते हुये टोकनी तक।	
	पश्चिम	टोकनी से लेकर समस्त आबादी रन्नीद थाने तक।	
	उत्तर	काजी फार्म से अयास हसन पुत्र इकबाल हसन के खेत तक।	
वार्ड क्रमांक 14- डॉ. अम्बेडकर वार्ड	पूर्व	अयास हसन पुत्र इकबाल हसन के खेत से काजी फार्म तरफ की आबादी को लेते हुये लल्लीराम यादव के मकान तक।	
	दक्षिण	लल्लीराम यादव के मकान से दायी हाथ की समस्त आबादी को लेते हुये जानकी पति प्रकाश आदिवासी के खेत तक।	
	पश्चिम	जानकी पति प्रकाश आदिवासी के खेत से क्षेत्र की आबादी को शामिल करते हुये काजी फार्म तक।	
वार्ड क्रमांक 15- कबीर वार्ड	उत्तर	पठरिया आदिवासी आबादी वस्ती से दायी तरफ की ओर मा0वि0 डेकुआ तक।	
	पूर्व	मा0वि0 डेकुआ से दायी तरफ की आबादी लेते हुये सूरजबाई पति बोटसिंह के मकान तक।	
	दक्षिण	सूरजबाई पति बोटसिंह के मकान से होते हुये मड़हर तालाब तक।	
	पश्चिम	मड़हर तालाब से होते हुये पठरिया आदिवासी वस्ती तक।	

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अनुग्रह. पी., कलेक्टर.

Shivpuri, the 11th November 2019

No. 3000 ward Distribution/2019- In exercise of the powers conferred by section 29 Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 and Madhya Pradesh Municipalities(Extant of Wards) Rules, 1994 I, Anugraha. p Collector District Shivpuri, here determine the extant of wards of nagar Parishad Rannod District- shivpuri as per schedule given below -

Ward No	NameOf Ward	Direction	Description of ward boundaries
1	Mahatma Gandhi Ward	NORTH	From Halkaiya's son Khuba's farm to Dev Singh's farm.
		EAST	From Dev Singh's son Kisna's farm to Ramdayal's son Kalua's farm.
		SOUTH	From Ramdayal's son Kalua's farm to Kaushal Singh's son's pomegranate farm.
		WEST	Kaushal ji's son from pomegranate farm to Halkaiya's son Khuba's field.
2	Swami Vivekanand Ward	NORTH	From Bhagwat son Hariram's field to Shankar's temple.
		EAST	From Shankar's temple to the farm of Parashar son Malik Chandra.
		SOUTH	From the farm of Parashar son Malik Chandra to the farm of Ram Singh son Pannalal.
		WEST	From Ram Singh's son Pannalal's farm to Bhagwat son Hariram's farm.
3	Bhagat Singh Ward	NORTH	From Ghanshyam's son Sultan's farm to Ramkali's field.
		EAST	From Ramkali's farm to Shankarji's temple.
		SOUTH	Taking the population from Shankar's temple on the right side to the field of Bhagwat son Hariram.
		WEST	From Bhagwat son Hariram's field to Ghanshyam's son Sultan's field.
4	Azad Ward	NORTH	Taking all the population from the field of Ramcharan son Dhanua to the house of Saroy Vasti Bihari Kushwaha.
		EAST	Taking all the population on the right side from the house of Sarai Vasti Bihari. Kushwaha to the house of Pawan Jain's son Prakash Jain.
		SOUTH	Taking all the population on the right hand side from the house of Pawan Putra Prakash Jain to the house of Shri Ram Kushwaha.
		WEST	Taking all the population on the right side from the house of Shri Ram Kushwaha to the field of Ramcharan son Dhanua.

5	Khokhai Math Ward	NORTH	Taking all the population from Bhairo's temple on the right side to Khokhimath.
		EAST	Taking all the population on the right side from Khokhai Mutt to Rajendra Pathak's house.
		SOUTH	Taking all the population on the right side from Rajendra Pathak's house to the house of Harnam Kushwaha Kaluram Kushwaha.
		WEST	Taking all the population from Harnam Kaluram's house to Bhairon ji's temple.
6	Subhash Ward	NORTH	From Khokhai Mutt to Baraduari River.
		EAST	From Baraduari River to gov. High School .
		SOUTH	Taking all the population from gov. High School to Ramjanaki Temple.
		WEST	Taking all the population from Ramjanaki temple to Khokhai Math.
7	Tagore Ward	NORTH	Taking all the population from Ramjanaki temple (Gurjarji temple) to Puran Jatav's house.
		EAST	Taking all the population from Puran Jatav's house to Dinesh Khatik's house.
		SOUTH	Taking all the population from Dinesh Khatik's house to Rajkumar Vishwakarma's house.
		WEST	From Rajkumar Vishwakarma's house to Ramjanaki temple.
8	Sardar Vallabbhai Patel Ward	NORTH	Taking all the population from the house of Rajkumar Vishwakarma to the house of Manturam Kushwaha.
		EAST	Taking all the population from the house of Manturam Kushwaha to the house of Vinson Singh Sardar.
		SOUTH	Taking all the population from the house of Vishan Singh Sardar to the house of Prakash Kushwaha.
		WEST	Taking all the population from Prakash Kushwaha's house to Rajkumar Vishwakarma's house.

9	Lal Bahadur Shastri Ward	NORTH	Taking all the population from Dilip Bauhra's house to Vimal Jain's shop.
		EAST	Taking all the population from Vimal Jain's shop to Darbaza.
10	Dr. Rajendra Prasad Ward	SOUTH	Taking all the population from Darbaja to the house of Phool Singh San.
		WEST	Taking all the population from the house of Phool Singh San to Dilip Bauhra's house.
		NORTH	Taking all the population from the house of Darbaja Ashok Soni to the Ganesh temple.
		EAST	Taking all the population from Ganesh temple to Rishabh Jain's house.
11	Sant Vinova Bhabha Ward	SOUTH	Taking all the population from the house of Rishabh Jain to the house of Vishmbhar Gaur.
		WEST	Taking all the population from Vishwabhar Gaur's house to Ashok Soni's house.
		NORTH	Taking the entire population from the shayar platform to the house of Gobardhan Rajak.
		EAST	Taking all the population from Gobardhan Rajak's house to Pawan Jain's shop.
12	Shivaji Ward	SOUTH	Taking all the population from Pawan Jain's shop to Bhagban Soni's house.
		WEST	From Bhagban Soni's house to the shayars platform.
		NORTH	From Bhanu's son Sitaram Rajak's house, taking all the population on the right side, to the police station Ranaud.
		EAST	Police station taking all the population on the right side from Ranaud to the Dargah.
13	Maharani Laxmibai Ward	SOUTH	Taking all the population from the Dargah to Amolanbari to Shantidham.
		WEST	From Shantidham to Bhanu's son Sitaram Rajak's house.
		NORTH	From the police station to the population of Jodha Sardar's house.
		EAST	From Jodha Sardar's house through the canal to Baba / Tara Singh's house.
		SOUTH	From Baba / Tara Singh's house to Adivasi via Tokni.
		WEST	All the population from Tokni to Ranaud police station.

14	Dr. Ambedkar Ward	NORTH	From Kazi Farm to Ayyas Hassan's son Iqbal Hasan's farm.
		EAST	Taking Ayaz Hassan's son Iqbal Hassan's population from the Kazi farm side to Laliram Yadav's house.
		SOUTH	Janki's wife Prakash taking all the right hand population from Laliram Yadav's house to the tribal farm.
		WEST	Janaki wife Prakash covers the population of the area from tribal farm to Kazi farm.
15	Kabir Ward	NORTH	Pathariya tribal population from right to right towards Middel school Dhekua.
		EAST	Taking the population from the left hand side of Middel School Dhekua to Surajbai's wife Bausinh's house.
		SOUTH	Surajbai wife goes to Bau Singh's house to Madhar Lake.
		WEST	Through the Madhar Lake to the plateau tribal population.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
ANUGRAHA. P, Collector.

शिवपुरी, दिनांक 13 नवम्बर 2019

क्रमांक / 397. वार्ड विभाजन-2019-म.प्र.नगरपालिका अधिनियम 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की एवं म.प्र. नगरपालिका (वार्डों का विस्तार) नियम 1994 के तारतम्य में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए मैं, अनुग्रह पी. कलेक्टर, जिला- शिवपुरी नव गठित नगर परिषद् मगरौनी जिला- शिवपुरी के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार अवधारित करती हूँ:-

वार्ड क्रमांक	वार्ड का नाम	वार्ड की दिशा	वार्ड की सीमा में सम्मिलित क्षेत्र का विवरण
01	वार्ड क्र. 01 इंदिरा गाँधी वार्ड	उत्तर पूर्व दक्षिण पश्चिम	देवी सिंह रावत के घर से लेकर, रामचरण जाटव तक व बादाम सिंह गौड, सुम्मेरा जाटव, रमेश रावत के मकान तक। लक्ष्मण सिंह कर्णवाल शिक्षक से लेते हुए जगदीश रावत, दिनेश प्रधान, धनीराम कुशवाह, भगवान सिंह कुशवाह के मकान तक। सुधर सिंह कुशवाह के घर से लेते हुए मदनलाल प्रधान से रामप्रसाद कुशवाह के मकान तक। हरी सिंह कुशवाह के घर से लेते हुए शमशान घाट वाली गली के दोनों तरफ होते हुए हनुमान सिंह कुशवाह के मकान तक।
02	नेता जी सुभाषचंद्र बोस वार्ड	उत्तर पूर्व दक्षिण पश्चिम	सुखेन्द्र सिंह सिख के मकान से लेते हुए मुकेश खटीक जनपद अध्यक्ष व रामबाबू खटीक से सुधर सिंह कुशवाह मिस्त्री से खोडन बावडी रास्ता निजामपुर सीमा तक। रामप्रसाद कुशवाह के मकान से लेते हुए नारायण पुजारी व फेरन बघेल से सरमन पाल शिक्षक, अपरबल कुशवाह, नारायण बघेल, रामप्रसाद कुशवाह से रामजीलाल बघेल सचिव, योगेश खटीक, पप्पन मुसलमान के मकान तक। खिम्मो बाई कुशवाह के मकान से कपूरी बाई बघेल, अर्जुन सिंह कुशवाह व छन्नू, श्रीराम कुशवाह के मकान तक मंटोली कुशवाह के मकान से लखन सेन गिररी वाला कुआँ हनुमान जी मंदिर वाली गली से देवी सिंह कुशवाह के मकान से गजराज सिंह कुशवाह के मकान तक।

03	वार्ड क्र. 03 पंडित जवाहरलाल नेहरू वार्ड	उत्तर	कलिया बाई आदिवासी हाथी पटपरा कॉलोनी, गोरिलाल बाथम, चंदनपुरा, पुन्ना बाथम, जावनलाल बघेल, अतर सिंह कुशवाह, शैरा लोहपीटा, कुलवंत सिख वेयर हाउस तक।
		पूर्व	बालकिशन जाटव आदिवासी कॉलोनी, हरदौलपुरा से होते हुए, अम्बिकाप्रसाद, रुद्र सिंह ठाकुर से नहर पर होते हुए विजय सिंह कुशवाह के मकान तक।
		दक्षिण	गोटेराम आदिवासी के मकान से होते हुए हक्की बाई आदिवासी कॉलोनी को लेते हुए रामनिवास कर्ण के मकान तक।
		पश्चिम	अजब सिंह कुशवाह बाबूजी के घर से होते हुए बुधराम कोरकू के मकान व भवानी शंकर कोरकू के मकान तक।
04	वार्ड क्र. 04 डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड	उत्तर	भागचंद खटीक शिक्षक के मकान से होते हुए, केशव सिंह कुशवाह, बादाम सिंह बघेल, सोवरन गुर्जर, मिश्रीलाल खटीक से, रमेश खटीक पूर्व विधायक के मकान तक।
		पूर्व	करौली माता मंदिर भरोसी रजक के मकान से होते हुए, हल्के, पन्नालाल धानुक से होते हुए मनोहर जाटव, कालीचरण गणपत बाल्मीकि के मकान तक।
		दक्षिण	विजय खटीक बाबूजी के मकान से होते हुए, मोहन सिंह रावत, हनुमंत सिंह रावत से होते हुए मदलाल साहू व बम महाराज कुढिया तिराहे तक।
		पश्चिम	गणेश पुजारी के मकान से होते हुए, सुघर सिंह, हवालदार गुर्जर के मकान तक व राजू रावत मोहनी वाले के मकान से बालकिशन बाबूजी के मकान तक।
05	वार्ड क्र. 05 महाराणा प्रताप वार्ड	उत्तर	कमलकिशोर शर्मा के मकान से होते हुए, नवल सोनी, डॉ कैलाश पाठक, ब्रजलाल खटीक के मकान तक।
		पूर्व	राजेन्द्र राजपूत के मकान से होते हुए, कन्हैयालाल झा वाली गली से होते हुए, मुन्नालाल बाथम, गौरीशंकर पटवारी, रमेश बैदिल, भूरा शाह, रामकिशन सेन से जम्मन खां से राकेश शर्मा तक।
		दक्षिण	विद्या बाई सिकरवार के मकान से होते हुए, मुरादी साई के मकान तक व संट्या खटीक के मकान से ख्वाजू शाह के मकान तक।
		पश्चिम	ब्रजपाल खटीक के मकान से होते हुए राजेश खटीक, बशीर खां तक, ख्वाजू शाह के मकान से करौली माता मंदिर मानवेन्द्र परिहार के मकान तक।
06	वार्ड क्र. 06 भगवान परसुराम वार्ड	उत्तर	पिस्ता बाई, भजन सिंह कुशवाह के मकान से लेते हुए नरेन्द्र प्रधान रामहेत बघेल की चक्की से होते हुए भरोसी कुशवाह, जरदार खां, हफीज खां से होते हुए दामोदर कर्ण के मकान तक।
		पूर्व	राजेश जशरथ जोशी के मकान से होते हुए, ब्रजेश मिश्रा, घनश्याम हरनारायण मिश्रा, वासुदेव हरनारायण पाठक, श्याम सेवक पाठक, नन्हे खां के मकान तक।
		दक्षिण	महेश खटीक के मकान से होते हुए, हरिमोहन सुदामा सोनी, द्वारिका प्रसाद पाठक व नजर मोहम्मद, राजौर सिंह रावत, लखन शिवहरे से तखत सिंह गुर्जर के मकान तक।
		पश्चिम	शब्बीर अहमद सिद्दिकी के मकान से लेते हुए, बट्टी बाथम की चक्की व मोहन, बैजूराम शाक्य से रंजन खटीक, दामोदर शाक्य के मकान तक।
07	वार्ड क्र. 07 महाराजा अयसेन वार्ड	उत्तर	सुरेश गोयल के घर से होते हुए।
		पूर्व	छाटे बाजार से आगे वाली गली तक।
		दक्षिण	पंचायत भवन से होते हुए।
		पश्चिम	प्रेमवावू अयवाल के घर से होते हुए।

08	वार्ड क्र. 08 भगवान महावीर वार्ड	उत्तर	रामप्रसाद सोनी के मकान से होते हुए।
		पूर्व	गौरीशंकर शर्मा के घर तक।
		दक्षिण	पवन राठौर के मकान से होते हुए।
		पश्चिम	हरीशचन्द्र झा के मकान से होते हुए।
09	वार्ड क्र. 09 लोकमान्य तिलक वार्ड	उत्तर	राजेश प्रजापति के घर से होते हुए, गोपाल, महेश प्रजापति तक।
		पूर्व	रामकली-हरनाम सिंह कुशवाह वाली गली तक।
		दक्षिण	नेमीचंद-दयाराम कुशवाह से होते हुए।
		पश्चिम	लाखन सिंह बघेल-सुंदरलाल बघेल पूर्व विधायक तक।
10	वार्ड क्र. 10 सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड	उत्तर	जगमन सिंह गुर्जर के मकान से पंजाब सिंह के मकान से होते हुए।
		पूर्व	उमेश जाटव, भागीरथ जाटव के घर से होते हुए, कोली मोहल्ला से देवी सिंह गुर्जर, किशनलाल के मकान से होते हुए उत्तम सिंह की ओर।
		दक्षिण	राधा आदिवासी के घर से भूरा आदिवासी की ओर महेश आदिवासी के घर से होते हुए अशोक कमलेश आदिवासी से जीतेन्द्र से वापस होते हुए रामप्रसाद वाधम, पृथ्वी आदिवासी तक।
		पश्चिम	गधोटिया बाली गली से होते हुए, कोली मोहल्ला से होते हुए झण्डापुरा की ओर।
11	वार्ड क्र. 11 रबीन्द्रनाथ टैगोर वार्ड	उत्तर	रामस्वरूप कुशवाह, मायारामपुरा मोहल्ला।
		पूर्व	माता मंदिर से होते हुए मायारामपुरा।
		दक्षिण	पानी की टंकी से होते हुए, कुशवाह मोहल्ला में बलवंत के मकान तक।
		पश्चिम	पटवारी के घर से होते हुए, नबलसिंह गुर्जर के घर से होते हुए नहर से मायारामपुरा की ओर।

12	वार्ड क्र. 12 गौतम बुद्ध वार्ड	उत्तर	नकुलाराम कुशवाह मायारामपुरा घर तक।
		पूर्व	संतोष बैरागी के मकान से होते हुए गूड मंदिर, नत्थूराम शर्मा तक।
		दक्षिण	जाटव धर्मशाला होते हुए मायारामपुरा।
		पश्चिम	जगन्नाथ सिंह गुर्जर के मकान से होते हुए, प्रेमवती शाक्य, रामस्वरूप शाक्य, घनश्याम जाटव, सुम्मेरा जाटव तक।
13	वार्ड क्र. 13 लालबहादुर शास्त्री वार्ड	उत्तर	ओमवती-मुन्नाराम प्रजापति के घर से होते हुए।
		पूर्व	शांतिलाल जैन की हवेली से शाहपुरा मंदिर तक।
		दक्षिण	राकेश सोनी के मकान से होते हुए।
		पश्चिम	पदमचंद जैन के मकान से होते हुए।
14	वार्ड क्र. 14 महात्मा ज्योतिबा फुले वार्ड	उत्तर	कप्तान सिंह गुर्जर के मकान से होते हुए।
		पूर्व	कमल सिंह कुशवाह के मकान तक।
		दक्षिण	पातीराम कुशवाह के मकान से होते हुए।
		पश्चिम	वीरा सिंह गुर्जर के मकान से होते हुए।
15	वार्ड क्र. 15 सरदार भगत सिंह वार्ड	उत्तर	तलैया वाले हनुमान मंदिर होते हुए।
		पूर्व	कमल सिंह गुर्जर के घर तक।
		दक्षिण	कटरा बाजार से होते हुए।
		पश्चिम	नरेन्द्र अग्रवाल के घर तक।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अनुग्रहा. पी., कलेक्टर.

Shivpuri, the 13th November 2019

No-3.2.7 ward Distribution/2019- In exercise of the powers conferred by section 29 Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 and Madhya Pradesh Municipalities (Extant of Wards) Rules, 1994 I, Anugraha p. Collector District Shivpuri, here determine the extant of wards of nagar Parishad Magroni District- shivpuri as per schedule given below -

Ward No	Name Of Ward	Direction	Description of ward boundaries
1	Indira Gandhi Ward	NORTH	From Devi Singh Rawat's house, to Ramcharan Jatav and Badam Singh Gaud, Summera Jatav, to Ramesh Rawat's house.
		EAST	Taking from Laxman Singh Karnwal teacher to the house of Jagdish Rawat, Dinesh Pradhan, Dhaniram Kushwaha, Bhagwan Singh Kushwah
		SOUTH	Taking from Sughar Singh Kushwah's house, from Madanlal Pradhan to Ramprasad Kushwah's house.
		WEST	Taking from the house of Hari Singh Kushwah to the house of Parvat Singh Kushwah on both sides of the street with Crematorium ground.
2	Neat Ji Subhash Chandra Bose Ward	NORTH	From Sukhvendra Singh Sikh house to Mukesh Khatik Janpad President and Rambabu Khatik to Sughar Singh Kushwaha Mistry from Khodan Bawdi Road to Nizampur border.
		EAST	Taking from Ramprasad Kushwaha's house, Narayan Pujari and Ferran Baghel to Sarman Pal Teacher, Aparbal Kushwaha, Narayan Baghel, Ramprasad Kushwaha to Ramjilal Baghel Secretary, Yogesh Khatik, Pappan Muslim's house
		SOUTH	From the house of Khimmo Bai Kushwah to the house of Kapuri Bai Baghel, Arjun Singh Kushwah and Channu, Shriram Kushwah.
		WEST	From the house of Mantoli Kushwah to the well with girri of Lakhan Sen, from the street with Hanuman ji temple, from the house of Devi Singh Kushwah to the house of Gajraj Singh Kushwah.

3	Pt. Jawaharlal Nehru Ward	NORTH	From Kaliya Bai Adiwasi, Hathi Patpara Colony, Gorelal Batham, Chandanpura, Punna Batham, Jivanlal Baghel, Atar Singh Kushwaha, Shera Lolpita, Kulwant Sikh Ware House.
		EAST	From Balakishan Jatav, Adivasi Colony, Via Hardaulpura, Ambikaprasad, Rudra Singh Thakur through the canal to Vijay Singh Kushwaha's house.
		SOUTH	Taking the through the house of Gotaram Adiwasi, Hakki Bai, Tribal colony to Ramnivas Karn's house.
		WEST	Through the house of Ajab Singh Kushwaha Babuji to the house of Budharam Korku and the house of Bhawani Shankar Korku
4	Dr. Bhimrao Ambedkar Ward	NORTH	From Bhagchand Khatik teacher's house, via Keshav Singh Kushwaha, Badam Singh Baghel, Sowran Gurjar, Mishrilal Khatik, to Ramesh Khatik former MLA's house.
		EAST	Karauli Mata Temple via Bharosi Rajak's house, Halke, via Pannalal Dhanuk to Manohar Jatav, Kalicharan Ganpat Balmiki's house.
		SOUTH	Through Vijay Khatik Babuji's house, through Mohan Singh Rawat, Hanumant Singh Rawat to Madanlal Sahu and Bam Maharaj Kudhiya trijunction.
		WEST	From the house of Ganesh Pujari, to the house of Sughar Singh, Hawaldar Gurjar and from the house of Raju Rawat Mohani to the house of Balakishan Babuji.
5	Maharana Pratap Ward	NORTH	Through the house of Kamalkishore Sharma, to the house of Naval Soni, Dr. Kailash Pathak, Brajlal Khatik.
		EAST	From Rajendra Rajput's house, via Kanhaiyalal Jha Wali Gali, Munnalal Batham, Gaurishankar Patwari, Ramesh Bedil, Bhura Shah, Ramkishan Sen to Jumman Khan to Rakesh Sharma.
		SOUTH	From Vidya Bai Sikarwar's house, to Muradi Sai's house and from Sandhya Khatik's house to Khwaju Shah's house.
		WEST	From the house of Brajpal Khatik to Rajesh Khatik, to Bashir Khan, from Khwaju Shah's house to Karauli Mata temple to Manvendra Parihar's house.
6	Bhagwan Parasuram Ward	NORTH	Pista Bai, taking from the house of Bhajan Singh Kushwaha, through the mill of Narendra Pradhan Ramhet Baghel, to the house of Bharosi Kushwaha, Zardar Khan, Hafeez Khan to Damodar Karn's house.
		EAST	Through the house of Rajesh Jastrath Joshi, to the house of Brajesh Mishra, Ghanshyam Hamarayan Mishra, Vasudev Hamarayan Pathak, Shyam Sevak Pathak, Nanhe Khan.
		SOUTH	Through Mahesh Khatik's house, Harimohan Sudama Soni, Dwarka Prasad Pathak and Nazar Mohammed, Rajour Singh Rawat, Lakhan Shivhare to Takhat Singh Gurjar's house.
		WEST	Taking from Shabbir Ahmed Siddiqui's house, Badri Batham's mill and Mohan, from Bajjoram Shakya to Ranjan Khatik, Damodar Shakya's house.

7	Maharaja Agrasen Ward	NORTH	Through Suresh Chand Goyal's house.
		EAST	From the Chhota Bazar to the street ahead.
		SOUTH	Passing through the Panchayat Bhavan.
		WEST	Through Premababu Aggarwal's house.
8	Bhagwan Mahaveer Ward	NORTH	Through Ramprasad soni's house.
		EAST	To Gaurishankar Sharma's house
		SOUTH	Through Pawan Rathore's house.
		-WEST	Through Harishchandra Jha's house.
9	Lokmanya Tilak Ward	NORTH	Through Rajesh Prajapati's house, Gopal, to Mahesh Prajapati.
		EAST	To Ramkali-Harnam Singh Kushwaha Waji Gali.
		SOUTH	Through Nemichand-Dayaram Kushwaha.
		WEST	To Lakhan Singh Baghel-Sundaral Baghel former MLA.
10	Sardar Vallabh Bhai Patel Ward	NORTH	Jagman singh gurjar, passing through panjab singh house
		EAST	Umesh jatav, passing through Bhagirath Jatav's house, Devi singh gurjar from koli mohalla, towards uttam singh via kishanlal' house
		SOUTH	From Radha Adivashi's house to Brown Adivasi Via Mahesh Adivashi house, Ashok, kamlesh adivasi to Jitendra, back to Ramprasad Batham, Prithvi adivasi.
		WEST	Gadhotia is from Bali Gali, going from Koli Mohalla towards Jhandapura.
11	Rabindranath Tagore Ward	NORTH	Ramswaroop Kushwaha, Mayarampura Mohalla.
		EAST	Mayarampura via Mata Temple.
		SOUTH	Through a water tank, to Balwant's house in Kushwaha Mohalla.
		WEST	While going from Patwari's house, Nabal Singh Gurjar's house is going through the canal towards Mayarampura.
12	Gautam Buddh Ward	NORTH	Nakularam Kushwaha to Mayarampura house.
		EAST	From the house of Santosh Bairagi to the Gudad temple, Nathuram Sharma.
		SOUTH	Mayarampura via Jatav Dharamshala.
		WEST	Passing through Jagannath Singh Gurjar's house, to Premwati Shakya, Ramswaroop Shakya, Ghanshyam Jatav, Sumnera Jatav.
13	Lalbahadur Shastri Ward	NORTH	Through Omvati-Munnaram Prajapati's house
		EAST	From Shantilal Jain's Haveli to Shahpura Temple.
		SOUTH	Through Rakesh Soni's house
		WEST	Through Padamchand Jain's house.

14	Lal Bahadur Shastri Ward	NORTH	Taking the entire population from the farm of Pukkho W/O Gariba to the survey number 14 of the village Chakrana.
		EAST	Taking the entire population from Survey number 14 of village Chakrana to the farm of Lakhani Singh S/O Girvarsingh, in village Saunsa.
		SOUTH	Taking the entire population from the farm of Lakhani Singh S/O Girvar Singh to the farm of Mangal Singh S/O Peetam Singh.
		WEST	Taking the entire population from the farm of Mangal Singh S/O Peetam Singh to the farm of Pukkho W/O Gariba.
15	Bhagat Singh Ward	NORTH	Taking the entire population from the farm of Kuber S/O Barelal to the farm of Ganesh S/O Guntha.
		EAST	Taking the entire population from the farm of Ganesh S/O Guntha to the drain adjacent to the farm of Menda W/O Jeevanlal.
		SOUTH	Taking the entire population from the drain adjacent to the farm of Menda W/O Jeevanlal to the farm of Kala W/O Ramjilal.
		WEST	Taking the entire population from the farm of Kala W/O Ramjilal to the farm of Kuber S/O Barelal.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
ANUGRAHA. P, Collector.

शिवपुरी, दिनांक 14 नवम्बर 2019

क्रमांक / ५०२ वाड विभाजन-2019-म.प्र.नगरपालिका अधिनियम 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की एवं म.प्र. नगरपालिका (वाडों का विस्तार) नियम 1994 के तारतम्य में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए मैं, अनुग्रहापी कलेक्टर, जिला- शिवपुरी नव गठित नगर परिषद् पोहरी जिला- शिवपुरी के वाडों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार अवधारित करती हूँ:-

वाड क्रमांक	वाड का नाम	वाड की दिशा	वाड की सीमा में सम्मिलित क्षेत्र का विवरण
01	वाड क्रमांक -01 महात्मा गांधी वाड	उत्तर	ग्राम आमई में राजू पुत्र रमेशचंद शर्मा के खेत से समस्त आबादी लेते हुए भोलोराम पुत्र भवरसिंह के खेत से होते हुए जगन्नाथ पुत्र केशोराव धाकड़ के खेत तक ।
		पूर्व	अमरपुरा में जगन्नाथ पुत्र केशोराव धाकड़ के खेत से समस्त आबादी लेते हुए सुरेश पुत्र चिरौजी के खेत तक ।
		दक्षिण	ग्राम अमरपुरा में सुरेश पुत्र चिरौजी के खेत से समस्त आबादी लेते हुए ग्राम जाखनौद में बिजो बेवा नंदलाल अहीर के खेत से होते हुए बृजलाल पुत्र सादम सेहर के खेत तक ।
		पश्चिम	ग्राम जाखनौद में बृजलाल पुत्र सादम सेहर खेत से समस्त आबादी लेते हुए रूपसुंदरी पत्न रन्द्र जैन के खेत से होते हुए राजू पुत्र रमेशचंद शर्मा के खेत तक ।
02	वाड क्रमांक - 02 महाराणा प्रताप वाड	उत्तर	सुमरनसिंह पुत्र रामचरण के खेत से समस्त आबादी लेते हुए वारेलाल पुत्र घुरी के खेत तक ।
		पूर्व	वारेलाल पुत्र घुरी के खेत से समस्त आबादी लेते हुए कमरलाल पुत्र खरगा के खेत तक ।
		दक्षिण	कमरलाल पुत्र खरगा के खेत से समस्त आबादी लेते हुए जगदीश पुत्र मोहनचंद के खेत तक ।
		पश्चिम	जगदीश पुत्र मोहनचंद के खेत से समस्त आबादी लेते हुए सुमरन सिंह पुत्र रामचरण के खेत तक ।

03	वार्ड क्रमांक - 03 सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड	उत्तर	चरनू पुत्र भोंदू के खेत से समस्त आबादी लेते हुए पंचू, बादामी पुत्रगण किशनलाल के खेत तक।
		पूर्व	पंचू, बादामी पुत्रगण किशनलाल के खेत से समस्त आबादी लेते हुए सावो बेवा पातरिया, श्रीवती पुत्री पातरिया के खेत तक।
04	वार्ड क्रमांक 04 - डॉ आम्बेडकर वार्ड	दक्षिण	सावो बेवा पातरिया, श्रीवती पुत्री पातरिया के खेत से समस्त आबादी लेते हुए पातीराम, लखन पुत्रगण गौरी के खेत से होते हुये खसरा नम्बर 204 नाले तक
		पश्चिम	खसरा नम्बर 204 नाले से समस्त आबादी लेते हुए चरनू पुत्र भोंदू के खेत तक।
		उत्तर	ग्राम जाखनौद में रामचरण पुत्र बाबू सेहर के खेत से समस्त आबादी लेते हुए रामभजन पुत्र भगवानलाल अहीर के खेत से होते हुए राजमुनि पुत्र खराजीत के खेत तक। -
		पूर्व	ग्राम जाखनौद में राजमुनि पुत्र खराजीत के खेत से समस्त आबादी लेते हुए शिवनारायण पुत्र सुंदरा सेहर के खेत से होते हुए मोतीलाल पुत्र रामप्रसाद अहीर के खेत तक।
		दक्षिण	जाखनौद में मोतीलाल पुत्र रामप्रसाद अहीर के खेत से समस्त आबादी लेते हुए अनेकविह पुत्र पंचमसिंह के खेत से ग्राम नयागांव पोहरी ईवाह से होते हुए उमरई सीमा से ग्राम जाखनौद के लोहसइथा पुत्र अरजन सेहर के खेत तक।
		पश्चिम	जाखनौद में लोसइथा पुत्र अरजन के खेत से समस्त आबादी लेते हुए धनीराम पुत्र वंशी अहीर के खेत से होते हुए रामचरण पुत्र बाबू सेहर के खेत तक।
05	वार्ड क्रमांक -05 पं गोपालकृष्ण वार्ड	उत्तर	कूनो सेन्चुरी ऑफिस के पीछे से समस्त आबादी लेते हुए देवकीनंद गुप्ता के मकान तक।
		पूर्व	देवकीनंद गुप्ता के मकान से समस्त आबादी लेते हुए स्वर्गीय देवीलाल गुप्ता के मकान तक।
		दक्षिण	स्वर्गीय देवीलाल गुप्ता के मकान से समस्त आबादी लेते हुए हरिहर निवास बंसल की पुरानी दुकान तक।
		पश्चिम	हरिहर निवास बंसल की पुरानी दुकान से समस्त आबादी लेते हुए कूनो सेन्चुरी ऑफिस के पीछे तक।
06	वार्ड क्रमांक - 06 संत कबीर वार्ड	उत्तर	शिव प्रताप शर्मा की दुकान से समस्त आबादी लेते हुए लालाराम परिहार के खेत तक।
		पूर्व	लालाराम परिहार के खेत से समस्त आबादी लेते हुए कब्रिस्तान तक।
		दक्षिण	कब्रिस्तान से परकोटा की दीवार से समस्त आबादी लेते हुए पोहरी के पुराने पंचायत भवन तक।
		पश्चिम	पोहरी के पुराने पंचायत भवन से समस्त आबादी लेते हुए शिव प्रताप शर्मा की दुकान तक।

07	वार्ड क्रमांक -07 मुरली मनोहर मंदिर वार्ड	उत्तर	पुराने किले की दीवार से समस्त आबादी लेते हुए झरना मंदिर तक ।
		पूर्व	झरना मंदिर से सिद्धिकी वकील के पुराने मकान से समस्त आबादी लेते हुए रामचंद मोदी की पुरानी हवेली तक ।
		दक्षिण	रामचंद मोदी की पुरानी हवेली से समस्त आबादी लेते हुए मुरली मनोहर मंदिर तक ।
08	वार्ड क्रमांक -08 डॉ ए.पी.जे. अब्दुल कलाम वार्ड	पश्चिम	मुरली मनोहर मंदिर से समस्त आबादी लेते हुए पुराने किले की दीवार तक ।
		उत्तर	किले की पुरानी बाउण्ड्री से समस्त आबादी लेते हुए गणेश मंदिर तक ।
		पूर्व	गणेश मंदिर से समस्त आबादी लेते हुए फाँसी घर से होते हुए किले की बाउण्ड्री तक ।
09	वार्ड क्रमांक -09 महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड	दक्षिण	किले की बाउण्ड्री से समस्त आबादी लेते हुए सरकुला नाला तक ।
		पश्चिम	सरकुला नाला से समस्त आबादी लेते हुए राजू भागव डिगडोली के मकान से होते हुए किले की पुरानी बाउण्ड्री तक ।
		उत्तर	गणेश मंगल दूध डेयरी से समस्त आबादी लेते हुए क्रान्ति धानुक के घर तक ।
10	वार्ड क्रमांक -10 लालकोठी वार्ड	पूर्व	क्रान्ति धानुक के घर से समस्त आबादी लेते हुए पुराने किले की कोट की दीवार तक ।
		दक्षिण	पुराने किले की कोट की दीवार से समस्त आबादी लेते हुए अड्डा वाले हनुमान जी तक ।
		पश्चिम	अड्डा वाले हनुमान जी से समस्त आबादी लेते हुए गणेश मंगल दूध डेयरी तक ।
		उत्तर	पदमचंद मंगल की दुकान से समस्त आबादी लेते हुए ग्राम पंचायत कृष्णगंज की हरिजन बस्ती की आंगनबाडी से होते हुए प्रेमराज धाकड़ की दुकान से पॉवर हाउस तक ।
		पूर्व	पॉवर हाउस से समस्त आबादी लेते हुए अशोक जाटव के मकान तक ।
		दक्षिण	अशोक जाटव के मकान से समस्त आबादी लेते हुए राजकुमार पुत्र भवानीशंकर सिंघल के घर से होते हुए गणेश मंगल के बाड़े तक । सोनीपुरा में केदारेश्वर नाला तक ।
		पश्चिम	गणेश मंगल के बाड़े से समस्त आबादी लेते हुए पदमचंद मंगल की दुकान तक ।

11	वार्ड क्रमांक -11 स्वामी विवेकानंद वार्ड	उत्तर	रामकिशन पुत्र रामजीलाल के खेत से समस्त आबादी लेते हुए दिनेश जैन के मकान तक।
		पूर्व	दिनेश जैन के मकान से रोड़ पार कर के गोपाल धाकड़ के घर से होते हुए तहसील के पीछे नाले से समस्त आबादी लेते हुए सीताराम के मकान से होते हुए छानावास के पीछे से महेश शर्मा के खेत से समस्त आबादी लेते हुए गोपाल गुप्ता भटनावर वाले के मकान तक।
12	वार्ड क्रमांक 12- पं. रवीन्द्रनाथ टैगोर वार्ड	दक्षिण	गोपाल गुप्ता भटनावर वाले के मकान से समस्त आबादी लेते हुए सीताराम पण्डित के मकान से होते हुए पुलिस थाना से रोड़ पार कर के पूजा दूध डेयरी तक।
		पश्चिम	पूजा दूध डेयरी से समस्त आबादी लेते हुए रामकिशन पुत्र रामजीलाल धाकड़ के मकान तक।
13	वार्ड क्रमांक - 13 महात्मा ज्योतिबा फुले वार्ड	उत्तर	तिथरा में सेवक पुत्र नन्दू के खेत से समस्त आबादी लेते हुए रजिया मुस्तान के खेत से नाला पार करते हुए मिथलेश के खेत से होते हुए खालीपुरा में मथुरा पुत्र परसादी वाल्डे के खेत से पातीराम पुत्र गौरी के खेत से नाले से होते हुए नन्दू पुत्र चुन्नी के खेत तक।
		दक्षिण	नन्दू पुत्र चुन्नी के खेत से समस्त आबादी लेते हुए मिश्री पुत्र रामप्रसाद के खेत तक।
14	वार्ड क्रमांक -14 लाल बहादुर शास्त्री वार्ड	दक्षिण	मिश्री पुत्र रामप्रसाद के खेत से समस्त आबादी लेते हुए आदिम जाति छात्रावास तक।
		पश्चिम	आदिम जाति छात्रावास से समस्त आबादी लेते हुए साजना बेगम के खेत से होते हुए प्रहलाद पुत्र सूबा के खेत से होते हुए ग्राम तिथरा में रामहेत के खेत से होते हुए सेवक पुत्र नन्दू के खेत तक।
15	वार्ड क्रमांक -15 भगत सिंह वार्ड	उत्तर	माधोपुर में परमानंद पुत्र मनफुल के खेत से समस्त आबादी लेते हुए नारायण पुत्र सामलिया के खेत से होते हुए सोनीपुरा में अनेकासिंह धाकड़ के खेत से समस्त आबादी लेते हुए काशीराम पुत्र गब्बू के खेत से होते हुए ग्राम वगदिया स्थित अशोक पुत्र चिरोजीलाल के खेत से नाले की सीमा से होते हुए पून पुत्र मंगी के खेत तक।
		पूर्व	पून पुत्र मंगी के खेत से समस्त आबादी लेते हुए मिश्री बेवा भगवानलाल के खेत तक।
14	वार्ड क्रमांक -14 लाल बहादुर शास्त्री वार्ड	दक्षिण	मिश्री बेवा भगवानलाल के खेत से लगे हुए नाले की सीमा से होते हुए टंकरिया पुत्र खैरू के खेत होते हुए गजनलाल पुत्र दौजा के खेत तक।
		पश्चिम	गजनलाल पुत्र दौजा के खेत से समस्त आबादी लेते हुए परमानंद के खेत तक।
15	वार्ड क्रमांक -15 भगत सिंह वार्ड	उत्तर	पुखो बेवा गरीबा के खेत से समस्त आबादी लेते हुए चकराना की हद सर्वे नम्बर 14 तक।
		पूर्व	सर्वे नम्बर 14 चकराना की हद से समस्त आबादी लेते हुए ग्राम साँसा के लाखनसिंह पुत्र गिरवरसिंह के खेत तक।
15	वार्ड क्रमांक -15 भगत सिंह वार्ड	दक्षिण	लाखनसिंह पुत्र गिरवरसिंह के खेत से समस्त आबादी लेते हुए मंगलसिंह पुत्र पीतमसिंह के खेत तक।
		पश्चिम	मंगलसिंह पुत्र पीतमसिंह के खेत से समस्त आबादी लेते हुए पुखो बेवा गरीबा के खेत तक।
15	वार्ड क्रमांक -15 भगत सिंह वार्ड	उत्तर	कुन्बर पुत्र बरोलाल के खेत से समस्त आबादी लेते हुए गणेश पुत्र गुंठा के खेत तक।
		पूर्व	गणेश पुत्र गुंठा के खेत से समस्त आबादी लेते हुए मँदा बेवा जीवनलाल के खेत से लगे हुये नाले तक।
15	वार्ड क्रमांक -15 भगत सिंह वार्ड	दक्षिण	मँदा बेवा जीवनलाल के खेत से लगे हुए नाले से समस्त आबादी लेते हुए कला बेवा रामजीलाल के खेत तक।
		पश्चिम	कला बेवा रामजीलाल के खेत से समस्त आबादी लेते हुए कुन्बर पुत्र बरोलाल के खेत तक।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अनुग्रहा. पी., कलेक्टर.

Shivpuri, the 14th November 2019

No-402.....ward Distribution/2019- In exercise of the powers conferred by section 29 Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 and Madhya Pradesh Municipalities(Extant of Wards) Rules,1994 I, Anugraha. p Collector District Shivpuri, here determine the extant of wards of nagar Parishad POHRI District- shivpuri as per schedule given below -

Ward No	Name Of Ward	Direction	Description of ward boundaries
1	Mahatma Gandhi Ward	NORTH	Taking the entire population from the farm of Raju S/O Ramesh Chand Sharma in village Amai, through the farm of Bholeram S/O Bhavarsingh to the farm of Jagannath S/O Keshorao Dhakad.
		EAST	Taking the entire population from the farm of Jagannath S/O Keshorao Dhakad in village Amarpura to the farm of Suresh s/o Chironji
		SOUTH	Taking the entire population from the farm of Suresh S/O Chironji in village Amarpura, through the farm of Bijo w/o Nandlal Ahir in village Jakhannoud to the farm of Brijlal S/O Sadam Sehar.
		WEST	Taking the entire population from the farm of Brijlal S/O Sadam Sehar in village Jakhannoud, through the farm of Roopsundari W/O Narendra Jain to the farm of Raju S/O Ramesh Chand Sharma.
2	Maharana Pratap Ward	NORTH	Taking the entire population from the farm of Sumaran Singh s/o Ramcharan to the farm of Barelal s/o Ghurra.
		EAST	Taking the entire population from the farm of Barelal s/o Ghurra to the farm of Kamarlal s/o Kharga.
		SOUTH	Taking the entire population from the farm of Kamarlal s/o Kharga to the farm of Jagdish s/o Mohanchand.
		WEST	Taking the entire population from the farm of Jagdish s/o Mohanchand to the farm of Sumaran Singh s/o Ramcharan.

3	Sardar Vallabhbai Patel Ward	NORTH	Taking the entire population from the farm of Charanu S/O Bhondu to the farm of Panchu, Badami S/O Kishanlal.
		EAST	Taking the entire population from the farm of Panchu, Badami s/o Kishanlal to the farm of Savo W/O Pataria, Shrivati D/O Pataria.
		SOUTH	Taking the entire population from the farm of Savo Beva Pataria, Shrivati D/O Pataria, through the farm of Patriram, Lakhan s/o Gauri to the drain of Survey number 204.
		WEST	Taking the entire population from the drain of Survey number 204 to the farm of Charanu S/O Bhondu.
4	Dr. Ambedkar Ward	NORTH	Taking the entire population from the farm of Ramcharan S/O Babu Sehar in village Jakhanoou, through the farm of Rambhajan S/O Bhagwanlal Ahir to the farm of Rajmuni S/O Kharagjit.
		EAST	Taking the entire population from the farm of Rajmuni S/O Kharagjit in village Jakhanoou, through the farm of Shivnarayan S/O Sundara Sehar to the farm of Motilal S/O Ramprasad Ahir.
5	Pt. Gopalkrishna Ward	SOUTH	Taking the entire population from the farm of Motilal S/O Ramprasad Ahir in village Jakhanoou, through the farm of Aneksingh S/O Panchamsingh, through the Pohari Idgah of village Nayagaon to the farm of Lohsaiya S/O Arjan Sehar of village Jakhanoou from Umrai border.
		WEST	Taking the entire population from the farm of Losaiya S/O Arjan in Jakhanoou, through the farm of Dhaniram S/O Vanshi Ahir to the farm of Ramcharan S/O Babu Sehar.
		NORTH	Taking the entire population from the back of the Kuno Sanctuary office to the house of Devkinand Gupta.
		EAST	Taking the entire population from the house of Devkinand Gupta to the house of the Late Devilal Gupta.
		SOUTH	Taking the entire population from the house of Late Devilal Gupta to the old shop of Harihar Niwas Bansal.
		WEST	Taking the entire population from the old shop of Harihar Niwas Bansal to the back of the Kuno Sanctuary office.

6	Saint Kabir Ward	NORTH	Taking the entire population from the shop of Shiv Pratap Sharma to the farm of Lalaram Parihar.
		EAST	Taking the entire population from the farm of Lalaram Parihar to the Cemetery.
		SOUTH	Taking the entire population from the Cemetery, through the wall of Parkota to the old Panchayat building of Pohari.
		WEST	Taking the entire population from the old Panchayat building of Pohari to the shop of Shiv Pratap Sharma.
7	Murali Manohar Mandir Ward	NORTH	Taking the entire population from the wall of Old Fort to the Jharna Temple.
		EAST	Taking the entire population from the Jahrna Temple through the old house of Advocate Siddiqui to Ramchand Modi's Purani Haveli.
		SOUTH	Taking the entire population from Ramchand Modi's Purani Haveli to the Murali Manohar Temple.
		WEST	Taking the entire population from the Murali Manohar temple to the wall of the Old Fort.
8	Dr. A.P.J. Abdul Kalam Ward	NORTH	Taking the entire population from the old boundary of the Pohari Fort to the Ganesh Temple.
		EAST	Taking the entire population from the Ganesh Temple through the Faansi Ghar to the boundary of the Pohari Fort.
		SOUTH	Taking the entire population from the boundary of the Pohari Fort to the Sarkula drain.
		WEST	Taking the entire population from Sarkula drian, through the house of Raju Bhargava Digdoli to the old boundary of the Pohari Fort.
9	Maharani Laxmi Bai Ward	NORTH	Taking the entire population from Ganesh Mangal Dairy to the house of the Kranti Dhanuk.
		EAST	Taking the entire population from the house of the Kranti Dhanuk to the wall of the Old Fort.
		SOUTH	Taking the entire population from the wall of the Old Fort to the Adde Wale Hanumanji
		WEST	Taking the entire population from the Adde Wale Hanumanji to Ganesh Mangal Dairy
10	Lal Kothi Ward	NORTH	Taking the entire population from the shop of Padmchand Mangal, through the Anganbadi of the Harijan Basti of Gram Panchayat Krishnaganj through the shop of Premraj Dhakad to the Power House.
		EAST	Taking the entire population from the Power House to the house of Ashok Jatav.
		SOUTH	Taking the entire population from the house of Ashok Jatav, through the house of Rajkumar s/o Bhawanishankar Singhal to the Ganesh Mangal's baada. (Up to Kedateshvara drain in Sonipura).
		WEST	Taking the entire population from the Ganesh Mangal's baada to the shop of Padmchand Mangal.

11	Swami Vivekananda Ward	NORTH	Taking the entire population from the farm of Ramkishan s/o Ramjilal to the house of Dinesh Jain.
		EAST	Taking the entire population from Dinesh Jain's house and the house of Gopal Dhakad across the road, and taking the entire population from the drain behind the Tehsil, through the house of Sitaram and from the back of the Hostel through the farm of Mahesh Sharma to the house of Gopal Gupta Bhatnagar wale.
		SOUTH	Taking the entire population from the house of Gopal Gupta Bhatnagar wale, through the house of Sitaram Pandit and through the Police Station to Pooja Dairy across the road.
		WEST	Taking the entire population from Pooja Dairy to the house of Ramkishan S/O Ramjilal Dhakad.
12	Ravindra Nath Tagore Ward	NORTH	Taking the entire population from the farm of Sevak s/o Naktu in village Tighara, crossing the drain from the farm of Razia Sultana, through Mithlesh's farm, and from the farm of Mathura s/o Parsadi Wadhai in village Gwalipura through the farm of Patiram s/o Gauri through the drain to the farm of Naktu s/o Chunni
		EAST	Taking the entire population from the farm of Naktu s/o Chunni to the farm of Mishri s/o Ramprasad.
		SOUTH	Taking the entire population from the farm of Mishri s/o Ramprasad to the Scheduled Caste Hostel.
		WEST	Taking the entire population from the Scheduled Caste Hostel, through the farm of Sajna Begum, through the farm of Prahlad s/o Sookha, through the farm of Ramhet in village Tighara to the farm of Sevak s/o Naktu.
13	Mahatma Jyotiba Phule Ward	NORTH	Taking the entire population from the farm of Parmanand s/o Manphool in village Madhopur, through the farm of Narayan s/o Samalia, taking the entire population from the farm of Anek Singh Dhakad in Sonipura, through the farm of Kashiram s/o Gabbu, through the farm of Ashok s/o Chironjilal in village Vagadia through the border of the drain to the farm of Puran s/o Mangi.
		EAST	Taking the entire population from the farm of Puran s/o Mangi to the farm of Mishro W/O Bhagwanlal.
		SOUTH	Taking the entire population from the boundary of the drain adjacent to the farm of Mishro W/O Bhagwanlal, through the farm of Tankrya s/o Khairu, to the farm of Gajanlal s/o Dauja.
		WEST	Taking the entire population from the farm of Gajanlal s/o Dauja to the farm of Parmanand.

14	Lal Bahadur Shastri Ward	NORTH	Taking the entire population from the farm of Pukkho W/O Gariba to the survey number 14 of the village Chakrana.
		EAST	Taking the entire population from Survey number 14 of village Chakrana to the farm of Lakhn Singh S/O Girvarsingh, in village Saunsa.
		SOUTH	Taking the entire population from the farm of Lakhn Singh S/O Girvar Singh to the farm of Mangal Singh S/O Peetam Singh.
		WEST	Taking the entire population from the farm of Mangal Singh S/O Peetam Singh to the farm of Pukkho W/O Gariba.
15	Bhagat Singh Ward	NORTH	Taking the entire population from the farm of Kuber S/O Barelal to the farm of Ganesh S/O Guntha.
		EAST	Taking the entire population from the farm of Ganesh S/O Guntha to the drain adjacent to the farm of Menda W/O Jeevanlal.
		SOUTH	Taking the entire population from the drain adjacent to the farm of Menda W/O Jeevanlal to the farm of Kala W/O Ramjilal.
		WEST	Taking the entire population from the farm of Kala W/O Ramjilal to the farm of Kuber S/O Barelal.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
ANUGRAHA. P, Collector.